
 

Università degli Studi di Foggia 
Area affari tecnici e negoziali 
Servizio contratti di appalti e concessioni - Unità affidamenti sottosoglia 
Responsabile 
Ufficio: +39 0881338573 
Fax: 0881338929 
e-mail: veronica.dota@unifg.it 
PEC: protocollo@cert.unifg.it  

 

 
 
Direttore generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI  
 
Area affari tecnici e negoziali 
Dott.ssa Elisabetta BASILE 
 
Servizio contratti di appalti e concessioni 
Dott.ssa Valentina ANTONACCI 
 
Unità affidamenti sottosoglia 
Dott.ssa Veronica DOTA 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI RICOGNIZIONE TECNICO-PROGETTUALE DEGLI INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO DELLE STRUTTURE DELL’UNIVERSITA’ DI FOGGIA ALLA NORMATIVA 
ANTINCENDIO (S03_2022) 
CIG: ZD134E40E6 
CUP: D71B21007000001 
      

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 VISTO                    l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi di 

Foggia che attribuisce al Direttore generale i poteri di spesa di propria 

competenza adottando le procedure e i provvedimenti relativi alle fasi di 

spesa, nel rispetto delle norme amministrativo-contabili previste dalla 

legislazione vigente in materia e dal regolamento di ateneo per 

l’amministrazione, la finanza e la contabilità. 

VISTO  il DM 24 novembre 2021, che modifica l’Allegato 1 del DM 5 agosto 2015, 

recante il Codice per la prevenzione degli incendi. 

VISTO il DM 1275 del 10/12/2021, che per l’anno 2021, assegna le risorse del 

Fondo per l’edilizia universitaria e le grandi attrezzature (cap. 7266, pg. 

1), pari complessivamente a € 75.000.000, a cofinanziamento di 

programmi di intervento finalizzati prioritariamente all’adeguamento alla 

normativa antincendio degli edifici di proprietà pubblica destinati alle 

funzioni istituzionali di didattica e di ricerca degli Atenei statali, ovvero, 

ove si sia già provveduto al riguardo, ad interventi di edilizia sostenibile 

o relativi all’acquisizione di grandi attrezzature scientifiche aventi caratteri 

di urgenza e indifferibilità 

PRESO ATTO che il suddetto DM ha assegnato all'Università di Foggia € 726.448,00 da 

destinare agli interventi di cui sopra, previa presentazione di un 

programma di intervento di destinazione delle risorse corredato dal 

relativo CUP 

RAVVISATA la necessità di adeguare alla normativa antincendio le strutture 

dell’Università di Foggia, in attuazione della normativa vigente, 





 

 

predisponendo l’attività di ricognizione per attività progettuale degli 

interventi di adeguamento delle singole strutture universitarie alla 

normativa antincendio. 

VISTA  la richiesta di preventivo prot. n. 1519-IX/3 del 12/01/2022, dell’Ing. 

Michele Turchiarelli, responsabile del Servizio edilizia, con la quale ha 

contattato per le vie brevi la società GA.MI. impianti srl, P.IVA 

02295810713, con sede in via A. di Camarda n. 14 - 71121 Foggia per 

tutte le prestazioni di consulenza tecnica, relativamente alle attività 

inerenti verifiche in campo e documentali ai fini dell’assoggettabilità alla 

normativa verticale ed orizzontale in materia di antincendio, valutazioni 

tecniche ed impiantistiche, valutazioni economiche preliminari e 

relazioni tecniche conclusive, finalizzate alla definizione tecnico-

economica delle attività occorrenti per l’ottenimento del Certificato di 

Prevenzione Incendi abilitativo all’esercizio delle attività scolastiche, 

per i vari Plessi dell’Università degli Studi di Foggia. 

 

ACQUISITO  il preventivo definitivo di spesa, prot. n. 2628-IX/3 del 18/01/2022, della 

Società GA.MI. impianti srl, P.IVA 02295810713, con sede in via A. di 

Camarda n. 14 - 71121 Foggia, per un importo a corpo pari a € 5.500,00 

oltre IVA, compresi gli onorari ed i costi da sostenere per tutte le 

presenze e sopralluoghi presso i Plessi dell’Università di Foggia, 

occorrenti per l’assistenza all’approntamento di tutta la documentazione 

da redigere secondo le vigenti normative in materia, nonché tutti i costi 

delle licenze  

d’uso dei software. 

 

INDIVIDUATO nell'arch. Francesco de Leo il Responsabile Unico del procedimento 

 

VISTO  l’art. 36 co.2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 

 
DECRETA 

 

Articolo 1 

Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui 

integralmente riportate. 

 

Articolo 2 

Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36 co.2 lett. a) del D. Lgs 50/2016, l'affidamento del servizio 

di ricognizione tecnico-progettuale degli interventi di adeguamento delle strutture 

dell’Università di Foggia alla normativa antincendio alla Società GA.MI. impianti srl, P.IVA 

02295810713, con sede in via A. di Camarda n. 14 - 71121 Foggia, per un importo a corpo 

pari a € 5.500,00 oltre IVA 

 

 



 

 

Articolo 3 

La spesa complessiva, pari a € 6.710,00 compresa IVA, dovrà gravare sui fondi del DM 

1275 del 10/12/2021 

 

Articolo 4 

Di individuare l'Arch. Francesco de Leo per il ruolo di RUP.  

  

 
 

                                                                                          Il Direttore Generale 
                                                                                       Dott.ssa Teresa Romei 

 
 

Firma digitale ai sensi     
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 

82/2005 
 

 


		2022-01-21T14:15:42+0000
	ROMEI TERESA




